
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  349 DEL 30/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
PIAO 2022-2024 – aggiornamento parziale Sezione Valore Pubblico, 
Performance e Anticorruzione – parte Rischi Corruttivi e Trasparenza 2023, 
nelle more dell’adozione degli atti di programmazione; 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  349 del 30/03/2023 
 

Atto n. 349 del 30/03/2023  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: PIAO 2022-2024 – aggiornamento parziale Sezione Valore Pubblico, 
Performance e Anticorruzione – parte Rischi Corruttivi e Trasparenza 2023, 
nelle more dell’adozione degli atti di programmazione; 
 
VISTI 

- l’art. 1, comma 8, della Legge 6 novembre 2012, n.190 che dispone 

l’adozione del Piano Triennale Prevenzione Corruzione su proposta del 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza entro 

il 31 gennaio di ogni anno; 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) dd. 17 gennaio 2023 che differisce il termine del 31 gennaio 

previsto per l’approvazione del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e trasparenza al 31 marzo 2023; 

- l’art.6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n.80 convertito con 

modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, n.113 che dispone l’adozione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO); 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n.81 recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione; 

- il Decreto adottato in data 30 giugno 2022 dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

che definisce il contenuto del Piano in oggetto; 

 

RILEVATO in particolare che: 

- l’art.6 del DL 80/2021 costituisce principio generale cui devono adeguarsi 

gli ordinamenti delle Regioni per quanto riguarda le aziende e gli enti del 

Servizio sanitario regionale;  

-  l’art.8 del Decreto 30 giugno 2022 dispone che in sede di prima 

applicazione, il termine per l’adozione del PIAO è differito di 120 giorni 

successivi a quello di approvazione del bilancio di previsione; 

 

ACCERTATO che 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  349 del 30/03/2023 
 

Atto n. 349 del 30/03/2023  Pag. 3 di 4  

- l’art. 52, comma 3 della LR 22/2019 fissa il termine di adozione del 

Bilancio di Previsione entro 60 dall’adozione delle Linee annuali per la 

gestione del Servizio sanitario regionale; 

- le suddette linee sono state approvate in via definitiva con DGR n.480 

dd. 17 marzo 2023;  

 

RAVVISATA pertanto la necessità di rinviare l’adozione del PIAO 2023-2025 

ad avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2023 procedendo con il 

presente provvedimento all’aggiornamento del PIAO 2022-2023 adottato con 

Decreto DG n.968 dd.8 settembre 2022, limitatamente alla parte relativa al 

Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza nel testo approvato 

quale parte integrante del presente provvedimento;    

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e 

Organizzazione nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) aggiornare il “Piano Integrato Attività e Organizzazione 2022-2024” 

adottato con Decreto DG n.968 dd.8 settembre 2022 limitatamente alla 

Sezione Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione- parte Rischi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  349 del 30/03/2023 
 

Atto n. 349 del 30/03/2023  Pag. 4 di 4  

corruttivi e Trasparenza 2023 (Piano Triennale Prevenzione Corruzione e 

Trasparenza 2023-2025); 

2) rinviare l’aggiornamento complessivo del PIAO ad avvenuta adozione 

degli atti di programmazione 2023; 

3) riservarsi un ulteriore eventuale aggiornamento del Piano Triennale 

Prevenzione Corruzione e Trasparenza anche in fase di definitiva 

adozione del PIAO 2023-2025.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

              

 
Allegati: 

1 Piao 2023-2025_allegato 1.pdf 

2 Piao 2023-2025_allegato 2.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 349 del 30/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/03/2023 11:25:07
IMPRONTA: 65B7A4472E642221B4FA78B251093556CE8B1611C245878723EDD42BAC2BF103
          CE8B1611C245878723EDD42BAC2BF103C559E6E33ECEE08B2800A7D7327A141C
          C559E6E33ECEE08B2800A7D7327A141C3C7786FABF39BE76F878D1BF53CB1C0C
          3C7786FABF39BE76F878D1BF53CB1C0C02FABB02D3B2FB2E6ADF4FE386D337D3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/03/2023 11:35:22
IMPRONTA: 7B0B34A3A01C6D3B27C1E6C03281AF6434FF12751AD726CE244BB883036B5179
          34FF12751AD726CE244BB883036B51790B2A5B7680BECC677D55C3DBD251C3D1
          0B2A5B7680BECC677D55C3DBD251C3D1FF98C555968FDB298455747A630A4CC3
          FF98C555968FDB298455747A630A4CC33C24FC2D7B30B869BCBD1817549E96A1

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/03/2023 11:57:14
IMPRONTA: 6392E759D55C0B0979AA9AE4DBA2FBF06F16C0F5FB70525437401C1AA1560AE8
          6F16C0F5FB70525437401C1AA1560AE88FE4C6A20AF8045A883EF9C5B28BBA79
          8FE4C6A20AF8045A883EF9C5B28BBA79ACC668364C68043EF04F5B6E31E73796
          ACC668364C68043EF04F5B6E31E73796FFEB19B02AED829515CF81B5C11E77A9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/03/2023 12:24:58
IMPRONTA: 2A06589B49B6714EB602A3854492384374A72013DECEFB0AC15A741C711E177D
          74A72013DECEFB0AC15A741C711E177DA70EC9A74D5149184F080C5901F1543E
          A70EC9A74D5149184F080C5901F1543EE36A562946EC1EB8CB0A8003BF62243E
          E36A562946EC1EB8CB0A8003BF62243EB254CCD729E3E52562D5A3C39BCF96DB


